[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  14.07.2014г.

                                                                       № 927
г. Усолье-Сибирское
О внесении изменений в  муниципальную  программу «Улучшение условий и охраны труда в Усольском районном муниципальном образовании  на 2014-2016 годы».
С целью приведения муниципальной программы  «Улучшение условий и охраны труда в Усольском районном муниципальном образовании  на 2014 - 2016 годы» в соответствие с нормами  федерального законодательства,  руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава Усольского районного муниципального образования, администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Улучшение условий и охраны труда в Усольском районном муниципальном образовании  на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования №2330 от 27.12.2013г.:

1.1  по всему тексту муниципальной программы (в том числе  и в подпрограммах) после слов  «аттестованных рабочих мест  по условиям труда» дополнить словами «и рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда»;
1.2. по всему тексту муниципальной программы (в том числе  и в подпрограммах) слова «аттестация  рабочих мест  по условиям труда» заменить словами «специальная оценка условий труда»;
1.3. в паспорте  муниципальной программы  пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	 Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования  Программы составляет 5267,607 тысяч рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

2014год –   1729,707 тыс.  руб.

2015 год-   1750,4 тыс. руб.

2016 год –   1787,5 тыс. руб.

1.4. второй абзац раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объём   денежных   средств    для   финансирования    программы за   счет
бюджета  муниципального района   составляет:

 всего  в 2014-2016г.г. – 5267,607 тыс. рублей,

 в том числе по годам:
2014год –   1729,707 тыс.  руб.

2015 год-   1750,4 тыс. руб.

2016 год –   1787,5 тыс. руб.»

1.5. в таблице 2 «Перечень подпрограмм и основных мероприятий  муниципальной программы «Улучшение  условий и охраны труда в Усольском районном муниципальном образовании  на 2014-2016 годы»:

1.5.1. подпрограмму 1«Улучшение условий и охраны труда, обеспечение санитарно-гигиенического благополучия в образовательных учреждениях Усольского района в 2014-2016 годах» дополнить мероприятием 7 следующего содержания:

	7
	 Выполнение санитарно-эпидемиологических  требований к системе отопления (гидравлические испытания на прочность и плотность, промывка (продувка) системы отопления)

	 Комитет по образованию

МР УРМО
	2014
	2016
	Сохранение текущего уровня профессиональных заболеваний (Коэффициент профессиональной заболеваемости (Кпз))   0 случаев   на 10 000 работающих.
	Уровень профессиональных заболеваний

1.5.2. подпрограмму 3 «Улучшение условий и охраны труда, обеспечение санитарно-гигиенического благополучия в администрации         муниципального района Усольского районного       муниципального образования на 2014-2016 годы» дополнить мероприятием 5 следующего содержания:

	5
	  Проведение диспансеризации

(периодического медицинского осмотра) муниципальных служащих.
	 Администрация МР УРМО

	2014
	2016
	1.  Сохранение уровня

производственного травматизма

 (коэффициента частоты- Кч)  до 0 случаев  на 1000 работающих.

2.Сохранение
уровня профессиональной заболеваемости (Кпз)  до 0случая   на 10 000 работающих
	1.Уровень производственного

травматизма

 2 Уровень  профессиональной
заболеваемости

1.6. в таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования «Улучшение  условий и охраны труда в Усольском районном муниципальном образовании  на 2014-2016 годы»:

1.6.1. мероприятия подпрограммы 1 «Улучшение условий и охраны труда, обеспечение санитарно-гигиенического благополучия в образовательных учреждениях Усольского района  в 2014-2016 годах» изложить в следующей редакции:
	 Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	2014г
	2015г.
	2016г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма 1"Улучшение условий и охраны труда, обеспечение санитарно-гигиенического благополучия в образовательных учреждениях Усольского района  в 2014-2016 годах"

	Всего, в том числе:
	946

	946

	946

	2 838

	Комитет по образованию

	 1. Проведение специальной оценки условий труда

	Комитет по образованию

	76
	300
	300
	676

	2. Приобретение спецодежды, спецобуви, средств индивидуальной защиты, смывающих и обезвреживающих средств.
	Комитет по образованию

	100
	300
	300
	700

	3. Обучение руководителей и специалистов, уполномоченных (доверенных) лиц профсоюзных комитетов и членов комиссий по охране труда, правилам безопасности в специализированных учебных центрах
	Комитет по образованию

	150
	150
	150
	450

	4. Приобретение специализированных журналов и бланков удостоверений по охране труда и правилам безопасности:
	Комитет по образованию

	 20
	20
	20
	60

	5. Приобретение  алюминиевых вышек –тур с поворотными стойками, лестниц-стремянок для текущего  ремонта помещений образовательного учреждения
	Комитет по образованию

	0
	76
	76
	152

	6. Приобретение электроприборов и материалов
	Комитет по образованию

	 200
	100
	100
	400

	7. Выполнение санитарно-эпидемиологических  требований к системе отопления (гидравлические испытания на прочность и плотность, промывка (продувка) системы отопления)

	Комитет по образованию

	400
	0
	0
	400

1.6.2. подпрограмму 3 «Улучшение условий и охраны труда, обеспечение санитарно-гигиенического благополучия в администрации         муниципального района Усольского районного       муниципального образования на 2014-2016 годы» дополнить мероприятием   5 следующего содержания:
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель,

 соисполнители, участники,

 исполнители мероприятий
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	2014г
	2015г.
	2016г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.Проведение диспансеризации (периодического медицинского осмотра) муниципальных служащих
	Администрация МР УРМО

	307,807
	326,3
	345,9
	980,007

1.7. таблицу № 4   «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Улучшение  условий и охраны труда в Усольском районном муниципальном образовании  на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции (приложение №1)
2. Внести следующие изменения в подпрограмму «Улучшение условий охраны труда, обеспечение санитарно-гигиенического благополучия в образовательных учреждениях Усольского района в 2014-2016 годах»:

2.1.  в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» пункт  «Ведомственные целевые программы, основные мероприятия» дополнить мероприятием 7 следующего содержания:
«7.  Выполнение санитарно-эпидемиологических  требований к системе отопления (гидравлические испытания на прочность и плотность, промывка (продувка) системы отопления)».

2.2. раздел 3 «Основные мероприятия подпрограммы» дополнить мероприятием 7 следующего содержания:

	1
	7.  Выполнение санитарно-эпидемиологических  требований к системе отопления (гидравлические испытания на прочность и плотность, промывка (продувка) системы отопления)

	Комитет по образованию МР УРМО
	2014
	2016
	Сохранение текущего уровня профессиональных заболеваний (Коэффициент профессиональной заболеваемости (Кпз))   0 случаев   на 10 000 работающих.
	Уровень профессиональных заболеваний

 3. Внести  следующие изменения  в подпрограмму «Улучшение условий и охраны труда, обеспечение санитарно-гигиенического благополучия в администрации  муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2014-2016 годы»:

3.1  в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	Объем финансирования   подрограммы 1283,107 тысяч рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

2014год –   403,207тыс.  руб.

2015 год-   423,9тыс. руб.

2016 год –   456,0тыс. руб.

 3.2. раздел 3 «Основные мероприятия подпрограммы» дополнить мероприятием 5 следующего содержания:
	5
	  Проведение диспансеризации

(периодического медицинского осмотра) муниципальных служащих.
	 Администрация МР УРМО

	2014
	2016
	1.  Сохранение уровня

производственного травматизма

 (коэффициента частоты- Кч)  до 0 случаев  на 1000 работающих.

2.Сохранение

уровня профессиональной заболеваемости (Кпз)  до 0случая   на 10 000 работающих
	1.Уровень производственного

травматизма

 2 Уровень  профессиональной
заболеваемости

4. Комитету финансов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Касимовская Н.А.) предусмотреть финансирование мероприятий  муниципальной программы при внесении изменений  в бюджет  Усольского районного муниципального образования на 2014 год.
5. Отделу по организационной работе администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования опубликовать настоящее постановление в газете «Усольские  новости и мировые репортажи» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования в сети «Интернет».

6. Контроль за   исполнением  настоящего  постановления   возложить  на первого  заместителя  мэра  по  социально-экономическим  вопросам Дубенкову И.М.

Мэр муниципального района

Усольского районного

муниципального образования                                                      В.И. Матюха

	                                                    Приложение 1

	                                                     Таблица № 4

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

  «Улучшение  условий и охраны труда в Усольском районном муниципальном образовании  на 2014-2016 годы»
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014г.
	2015г.
	…
	…
	2016

	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 Программа

« Улучшение  условий и охраны труда в Усольском районном муниципальном образовании  на 2014-2016 годы»

	всего, в том числе:
	Всего, в том числе:
	1729,707

	1750,4

	1787,5
	5267,607

	местный бюджет (МБ)
	1729,707

	1750,4

	1787,5
	5267,607

	ответственный исполнитель программы -

Управление экономического развития и прогнозирования
	Всего, в том числе:
	30,5
	30,5

	35,5
	96,5

	местный бюджет (МБ)
	30,5
	30,5

	35,5

	соисполнитель  подпрограммы 1 Комитет по образованию муниципального района Усольского районного муниципального образования
	Всего, в том числе:
	946
	946

	2838

	местный бюджет (МБ)
	946
	946

	2838

	соисполнитель  программы 2-

отдел культуры и молодёжной политики администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования

	Всего, в том числе:
	350
	350

	350
	1050

	местный бюджет (МБ)
	350
	350

	350
	1050

	соисполнитель  подпрограммы 3
Управление экономического развития и прогнозирования
	Всего, в том числе
	403,207
	423,9

	456,0
	1283,107

	местный бюджет (МБ)
	403,207
	423,9

	456,0
	1283,107

	Основное мероприятие 1: «Снижение уровня производственного травматизма, профилактика профессиональных заболеваний»

	всего, в том числе:
	Всего, в том числе:

 30,5

30,5

	35,5
	96,5

	ответственный исполнитель
	местный бюджет (МБ)

	  30,5

	30,5

	35,5
	96,5

	Подпрограмма 3.
«Улучшение условий и охраны труда, обеспечение санитарно-гигиенического благополучия в администрации         муниципального района  Усольского районного       муниципального образования на 2014-2016 годы»

	Управление экономического развития и прогнозирования
	Всего, в том числе
	403,207
	423,9

	456,0
	1283,107

	местный бюджет (МБ)
	403,207
	423,9

	456,0
	1283,107